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Princip for forældrerådets rolle, opgave og formål 

 
Formål 

Princippet for forældreråd på Havbakkeskolen fokuserer på at styrke samarbejdet mellem forældre og skole, 

øge forældrenes indflydelse på barnets skolegang og skabe et stærkt forældrefællesskab omkring klassen. 

Formålet er at bruge forældrenes ressourcer til gavn for elevernes trivsel og læring gennem dialog og fælles 

aktiviteter, der understøtter de faglige og sociale mål. 

Forældreråd 

Forældrerådet er et frivilligt engagement, der bygger på tillid, respekt og åben dialog. Rådet fungerer som 

bindeled mellem forældregruppen, klassens lærere og pædagoger og medvirker til at styrke den fælles 

forståelse af klassens hverdag, kultur og forventninger. 

Opgaver 

Forældrerådet har som udgangspunkt et socialt og praktisk fokus, og: 

• arbejder for klassens sociale trivsel gennem initiativer, aktiviteter og fællesskabsfremmende tiltag 

• tager initiativ til arrangementer som for eksempel klassefester, udflugter, temadage eller 

forældremøder med særligt fokus på trivsel og fællesskab 

• medvirker til at byde nye forældre og elever velkommen i klassen og introducerer dem til klassens 

og skolens kultur 

• støtter op om skolens værdier og beslutninger og kan være sparringspartner for klassens lærere og 

pædagoger i forhold til sociale tiltag i klassen 

Rammer for arbejdet 

Forældrerådet vælges blandt klassens forældre, typisk på det første forældremøde i skoleåret. Skolen kan 

foreslå et antal medlemmer, men det er op til forældregruppen at beslutte den endelige sammensætning. 

Det tilstræbes, at rådet repræsenterer forskellige perspektiver i forældregruppen. 

Klassens forældre beslutter, om der skal være en forældrebetalt klassekasse. Klassens forældre beslutter i 

samråd eventuelt årligt beløb til klassekassen, der kan bruges til arrangementer, gaver til klassen, 

forældrebetalt skolerejse i 9. klasse eller andre fælles aktiviteter.  

Aftaler om økonomi skal være gennemsigtige, og der informeres løbende til alle forældre om saldo og 

anvendelse af midler. Indbetalte midler tilbagebetales ikke ved fraflytning. Tilflyttende elever indbetaler på 

lige vilkår med klassens øvrige elever.  

Oplysninger om indbetaling til klassekassen behandles fortroligt. Kun relevante personer i forældrerådet har 

indsigt i betalinger. Opfølgning på manglende indbetaling sker individuelt og diskret. 

Rådet fastlægger selv sin arbejdsform og mødes efter behov. Det anbefales, at der vælges en kontaktperson, 

som: 

• er bindeled til klassens lærere og pædagoger 

• koordinerer udsendelse af information til forældregruppen 

• sikrer, at aftaler og beslutninger er tydeligt formidlet 

http://www.havbakkeskolen.dk/
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Kommunikationen mellem forældrerådet og forældregruppen foregår som udgangspunkt via Aula eller 

andre aftalte kanaler, så alle forældre har lige adgang til information. 

Evaluering 

Principperne drøftes og evalueres årligt i dagtilbuds- og skolebestyrelsen. 
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